
 

 

Č. j. UKFaF/1441/2024-5 

 

 

ZÁPIS č. 5/2024 
z jednání kolegia děkana a rozšířeného 
kolegia děkana 4. března 2024 

 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Šimůnek, prof. Štaud, prof. Zimčík, dr. Bárta, 

Mgr. Bezouška, prof. Cahlíková, Mgr. Handlová, Ing. Chlebková, doc. Krátký, doc. Malý, Mgr. Novická, 

Ing. Rudišar, prof. Šatínský, doc. Šklubalová, dr. Valášková, dr. Vokřál, prof. Wsól 

Hosté: Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, dr. Koula, Ing. Marek, Ing. Navrátilová, Ing. Polanský, p. Opltová 

Omluveni: 

prof. Doležal, doc. Duintjer Tebbens, prof. Nováková, Ing. Vlčková 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal / Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Pharmacy / Pharmaceutical Sciences; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Počty podaných přihlášek ke studiu pro AR 2024/2025: 

 2024/2025  2023/2024    

  počet přihlášek z toho bez PZk počet přihlášek z toho bez PZk   

FAR 862 629 840 598   

LDZ P 250 148 244 164   

LDZ K 51 0 43 0   

BLDZ 50 0 37 0   

 

• Počet studentů 1. ročníku, kteří nesplňují podmínky pro postup do 2. úseku studia: 



 

 

o FAR – 29 

o LDZ prez. – 2 

o LDZ kombi – 4 

o BLDZ – 1 

• Počet studentů 1. ročníku, kteří od 1.10. 2023 zanechali studium: 

o FAR – 18 

o LDZ prez. – 3 

o LDZ kombi – 5 

o BLDZ – 1 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Žádost o uvolnění studentů, kteří se zúčastní výměnné ho programu EPSA – Twinnet v termínech 

5. 3. – 8. 3. 2024 a 19. 3. – 22. 3. 2024. Studenti si případné náhrady výuky domluví s vyučujícími. 

• termíny zápisů ke studiu od akademického roku 2024/2025: 

o Středa 12.06.2024 – uchazeči přijati bez přijímacích zkoušek – Farmacie, LDZ prez. 

o Středa 10.7.2024 – uchazeči všech studijních programů. 

o Čtvrtek 29.8.2024 – náhradní termín zápisu pro uchazeče všech studijních programů. 

o Úterý 24.9.2024 - náhradní termín zápisu pro uchazeče všech studijních programů. 

• harmonogram akreditace bakalářského studijního programu Léčivé rostliny a nutraceutika: 

o Odeslání výhledu akreditace na RUK. 

o Tvorba akreditačního spisu, studijních plánů. 

o Schválení návrhu nového SP KD. 

o Předložení AS FaF UK do 22. 5. 2024. 

o Předání podkladů k projednání VR FAF UK do 11. 5. 2024. 

o Předání akreditace na OKVA RUK 

 

Anglická výuka 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• počet podaných přihlášek ke studiu studijních programů v cizím jazyce: 

o Pharmacy – 88 přihlášek. 

o Pharmaceutical Sciences – 18 přihlášek. 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Období pro průběžné SZZK z předmětu Natual Drugs pro studijní program Pharmaceutical Sciences: 

o 10. 6. - 21. 6. 2024. 

  



 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doktorské studium  

• Podmínky pro přijímací řízení pro studium v doktorských studijních programech II na FaF UK 

pro akademický rok 2024/2025 se zahájením studia k 1. 3. 2025.  

o datum vyhlášení:  4. 9. 2024  

o uzávěrka přihlášek: 30. 11. 2024 

o přijímací zkoušky:  2. – 10. 1. 2025  

o náhradní termín: 20. – 24. 1. 2025 

Podmínky pro přijímací řízení pro studium v doktorských studijních programech II se shodují 

s podmínkami pro přijímací řízení pro studium v doktorských studijních programech I se zahájením 

studia k 1. 10. 2024. 

• Návrh aktualizace opatření děkana „Stanovení výše doktorandských stipendií“. 

Věda a výzkum  

• Přehled projektů řešených na FaF v letech 2019-2023 jako podklad pro interní financování vědy 

na FaF od roku 2024 v rámci fondu projektu Cooperatio. 

Transfer technologií 

• Oznámení o vytvoření patentu fakultě: „Analýza protilátek v krevním séru pro diagnostiku 

a monitoring monoklonálních gamapatií“ následujícími původci: dr. Lenčo (za FaF UK) a pracovníci 

FN HK (dr. Kupčík, dr. Vajrychová, doc. Radocha, Ing. Tomášová a prof. Soukup). Komise Fondu 

na ochranu duševního vlastnictví přijetí vynálezu fakultou doporučila. 

Soutěže a ocenění 

• Nominace Mgr. Hany Horáčkové, Ph.D., a RNDr. Mgr. Václava Pflégra, Ph.D., na Cenu za farmacii 

společnosti Sanofi 2023.  

• Nominace Simony Hašanové (studentka 5. ročníku Mgr SP Farmacie, školitelka: dr. Suchánková), 

Mykyty Starovoita (student 5. ročníku Mgr SP Farmacie, školitel: dr. Lenčo) a Mgr. Martina 

Juhaščika (student 5. ročníku DSP Farmaceutická technologie, školitel: doc. Kováčik) na Cenu RVVI 

pro nadané studenty za mimořádné výsledky výzkumu.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium  

• Informaci o zařazení doktorských studijních programů Farmaceutická analýza a Farmakologie 

a toxikologie do vlny hodnocení pro rok 2024. Hodnocení bude probíhat prostřednictvím modulu 

Hodnocení SIS4, otevření proběhne začátkem dubna 2024 a termín pro vyplnění sebehodnotící 

zprávy bude do 1 měsíce od otevření hodnocení. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-RVVI-pro-nadane-studenty-za-mimoradne-vys-(1)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-RVVI-pro-nadane-studenty-za-mimoradne-vys-(1)/


 

 

Kvalifikační řízení  

• Informaci o promoci docentů, která proběhne dne 24. 6. 2024 od 10 hod. ve Velké aule Karolina. 

Promoce se zúčastní 1 docent, jehož habilitační řízení proběhlo na FaF UK (doc. Horstkotte). 

Věda a výzkum  

• Informaci o výběru Eugena Hrušky, Ph.D., jako účastníka neformálního setkání s názvem „Den 

pro ERC“, konaném ve dnech 9. – 10. 4. 2024 v konferenčních prostorách AV ČR na zámku Třešť. 

• Uzávěrka pro podání žádostí na Vědecké oddělení o příspěvky ze Strategického fondu děkana 

programu Cooperatio PharmSci (a elektronicky na mail neznamar@faf.cuni.cz 

a staud@faf.cuni.cz) je do 10. 3. 2024. Informace byla rozeslána elektronickou cestou 

dne 19. 2. 2024. V tuto chvíli se jedná především o příspěvky na:  

o A2 – podporu celofakultních výzkumných aktivit a na ně navázaného přístrojového vybavení. 

o B1 – navýšení osobního ohodnocení za vědeckou činnost u nových pracovnic a pracovníků 

(a pracovnic/pracovníků po mateřské a rodičovské dovolené). 

o B3 – odměny akademickým i neakademickým pracovníkům, kteří zajišťují (podílejí se 

na zajištění) servisní či odborné vědecké činnosti pro více skupin/kateder, anebo zajišťují 

činnost nařízenou zvláštními předpisy. 

Granty a projekty  

• FaF UK odeslala Rámcový přehled vynaložených finančních prostředků v rámci programu 

Cooperatio Pharmaceutical Sciences za rok 2023. 

• FaF UK odeslala průběžné zprávy projektů PRIMUS za rok 2023 (hl. řešitelé dr. Bernhauerová 

a dr. Hodík).  

• Informaci o Opatření rektora č. 8/2024 „Podrobnosti o vybraných povinnostech a dalších 

náležitostech týkajících se programů UNCE, Primus, SVV a GAUK pro rok 2024“, stanovujícím 

podrobnosti o průběžných a závěrečných zprávách daných projektů, fakultních přehledech 

a přehledech vynaložených finančních prostředků v roce 2023.  

Stanovené termíny pro podání: 

o průběžných a závěrečných zpráv SVV a fakult. přehledů SVV a GAUK  23. 2. 2024 do 14 hod.  

o závěrečných zpráv projektů UNCE a přehledů finan. prostředků UNCE  1. 4. 2024 do 14 hod.  

o průběžných zpráv projektů Primus  29. 2. 2024 do 14 hod.  

o závěrečných zpráv projektů Primus  1. 4. 2024 do 14 hod.  

• Informaci o Opatření rektora č. 6/2024 „Zásady soutěže Primus“. Hlavní zásadou soutěže zůstává 

větší důraz na podporu nových vědeckých pracovníků přicházejících ze zahraničí a zakládajících 

nové vědecké skupiny a laboratoře na UK. Podávaný návrh projektu by měl představovat 

předstupeň k možnému následnému podání významného mezinárodního individuálního grantu 

včetně ERC. Novinkou zásad je omezení, pokud soutěžní návrh bude hodnocen výslednou známkou 

C nebo horší. V takovém případě nesmí hlavní řešitel daného návrhu předložit soutěžní návrh 

v dalším roce. 

• Informaci o Opatření rektora č. 7/2024 „Vyhlášení 9. ročníku soutěže Primus UK (rok 2025)“, 

zveřejněnou společně se zásadami soutěže na fakultním intranetu. Uzávěrka podání návrhů je 

22. 4. 2024, termín pro nahlášení účasti v soutěži na VO je 31. 3. 2024, termín odevzdání struktury 

finančních prostředků ke kontrole na Vědecké oddělení je 3. 4. 2024. 

 

mailto:neznamar@faf.cuni.cz
mailto:staud@faf.cuni.cz
https://cuni.cz/UK-13391.html
https://cuni.cz/UK-13391.html
https://cuni.cz/UK-13389.html
https://cuni.cz/UK-13390.html
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Soutez-Primus-uzaverka-22-4-2024-v-16-00-hod/


 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Žádost o příspěvek na stáž z Fondu internacionalizace studentky PGS. 

• Postup přípravy Zlatých promocí, které proběhnou 13. 4. 2024 v Praze. V současnosti máme 

přihlášených 20 absolventů z roku 1974. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů 

• Probíhá příprava slavnostního poklepání základního kamene M2 dne 7. 3. 2024, spolupracujeme 

s LFHK, RUK, Úřadem vlády ČR.  

• 9. 2. 2024 proběhla exkurze 21 studentů Biskupského gymnázia Hradec Králové. Studenti byli velmi 

spokojeni. Zpráva a fotografie sdíleny na sociálních sítích. Děkujeme všem, kteří se podíleli na 

přípravě a realizaci. Byl odsouhlasen návrh odměn/stipendií. 

• 27. 2. 2024 proběhla první schůzka PR skupiny k letošní Noci vědců, téma je „Proměna“. Nově bude 

část programu umístěna na Zahradu léčivých rostlin. Následovala schůzka k popularizačním 

veletrhům Vědafest a Veletrh vědy. 

• Schůzka se studenty k možnostem jejich zapojení do propagace fakulty se uskuteční v pondělí 

18. 3. 2024 od 17:30 v posluchárně C. 

• 18. 3. 2024 od 18:00 proběhne na Zahradě léčivých rostlin cestovatelská přednáška v seminární 

místnosti č. 210 na téma: Přírodou Kostariky, Kostarika – země mezi dvěma oceány. Přednáší 

RNDr. PhDr. Ivo Králíček, Ph.D., který působí na Biskupském gymnázium Hradec Králové 

a Univerzitě Hradec Králové. Vstupné dobrovolné. Určeno pro zaměstnance, studenty a širokou 

veřejnost z Hradce Králové a okolí. 

• Zveme všechny studenty i zaměstnance na Den Zentivy, který proběhne 26. 3. 2024 od 14:00 v Aule 

na Kampusu. Prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. vystoupí s přednáškou „Amazonka: 23 let od objevu 

pramenů českými expedicemi“.  

• Máme nahlášeny dvě svatby v Zahradě léčivých rostlin (termín v květnu a červnu 2024). 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Vypsána nabídka na přijetí 2 studentů či postdoků z Ukrajiny na stáž. V termínu bylo přihlášeno 

5 témat. 

• Výzva CENTRAL Workshops 2024 – možnost podávat přihlášky do 16. 4. 2024 do 23:59. 

• Coimbra Group Scholarship programme – Afrika: Cílem programu je nabídnout mladým vědcům ze 

subsaharské Afriky možnost rozšířit své akademické portfolio prostřednictvím krátkodobé stáže (1-

3 měsíce) na jedné z evropských univerzit. 

• 4EU+ mimo-projektové mobility – informace k možnostem financování mobilit ve vztahu k 4EU+. 

Fakulta v médiích 

• UK Forum, 28. 2. 2024: Od ovečky k plodinám: Jak léčiva cirkulují v životním prostředí 

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2024/Poklepani-zakladniho-kamene-MEPHARED2/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Den-Zentivy/2024/?lang=cs-cz
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Nabidka-na-prijeti-studentu-ci-postdoku-z-Ukrajiny/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Vyzva-CENTRAL-Workshops-2024/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/Coimbra-Group-Scholarship-programme-Afrika/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/OVMV/Zpravy/4EU-mimo-projektove-mobility/
https://www.ukforum.cz/rubriky/veda/9188-od-ovecky-k-plodinam-jak-veterinarni-leciva-cirkuluji-v-zivotnim-prostredi


 

 

Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

Národní projekty 

• AZV 

o Vyhlášení výsledků jednostupňové veřejné soutěže o účelovou podporu AZV MZ VES 2024 

na období 2024–2027. Do soutěže bylo přijato celkem 78 návrhů tzv. juniorských projektů, 

z toho podpořeno 15 projektů (19,23 %), z FaF UK získal podporu 1 projekt (dr. Macháček) 

ze 3 podaných projektů (33,33 %), dále bylo podáno 362 tzv. standardních projektů (z toho 

2 vyřazeny z formálních důvodů), z hodnocených 360 návrhů bylo podpořeno 81 projektů 

(22,50 %), z FaF UK získaly podporu 4 projekty, kde je FaF UK v roli uchazeče (doc. Krátký, 

prof. Nováková L., prof. Štaud, prof. Vávrová) z 8 podaných (50 %), a projekt, kde je FaF UK 

spoluuchazečem (doc. Roh, uchazeč FN HK - doc. Korábečný) jako jediný podaný (100 %). 

• GAČR 

o Novinky a změny v souvislosti s podáváním nových projektů do soutěží GA ČR pro rok 2025 

získané ze Semináře s předsedou GA ČR prof. Baldrianem ze dne 23. 2. 2024 v Praze, z nichž 

nejpodstatnější jsou: 

▪ Vyhlášena soutěž EXPRO (vyhlašováno jednou za 2 roky). 

▪ Vyhlášení LA projektů s Chorvatskem – během semináře byla potvrzena výzva 

chorvatské agentury Croatia Science Foundation (HRZZ), termín pro podání projektů 

však zůstává i přes pozdější vyhlášení k 3. 4. 2024 jako u ostatních výzev. 

▪ JUNIOR STAR – zrušeno omezení ohledně řešení dalších projektů obdobného typu 

pro mladé vědce, jejichž součástí je vytvoření týmu a zázemí, tj. navrhovatelé 

i řešitelé mohou být nyní zároveň řešiteli projektů ERC, Primus apod. za podmínky, 

že nejde o dvojí financování téhož. Dále navrhovatelé mohou současně podávat 

i tematicky obdobný návrh standardního projektu, ten musí být odlišen názvem 

a obsahově přizpůsoben podmínkám soutěže (JUNIOR STAR na 5 let vs. standard na 

3 roky), při získání podpory v obou soutěžích může být navrhovatel řešitelem jen 

1 projektu. 

▪ Standardní projekty – zvýšena hranice pro max. výši mzdy při 1,0 úvazku na 65 tis. Kč 

za kalendářní měsíc. 

o Pro všechny projekty zůstávají v platnosti „novinky“ z předchozí soutěže, tj. i návrh 

standardních projektů je vyžadován již kompletně v anglickém jazyce, u všech projektů je 

kladen důraz na excelenci (originální myšlenka, posun v oboru), kvalita má nahradit 

kvantitu, z formulářů vyňat údaj Počet publikací za posledních 5 let a nahrazen výběrem 

publikací s komentářem k využití, uplatnění. Tento princip je aplikován rovněž u příslibu 

výstupů. V části C1 návrhu projektů k již dřívější identifikaci rizik dosažení výsledků, gender 

rovnosti, vyjádření se k potenciálnímu přínosu projektu a jak bude komunikován směrem 

k odborné a laické veřejnosti (web, popularizační článek, rozhovor v médiích) a popisu dat 

a nakládání s nimi, nově přibyl požadavek předložit nejpozději s první Dílčí zprávou Data 

Management Plan. Povinnost publikování Open Access není z pozice agentury vyžadována 



 

 

(v současné době na vůli navrhovatele), pokud to nevyplývá z jiných souvisejících předpisů, 

nicméně princip Open Science GAČR podporuje a směřuje k němu. Více informací na webu 

GAČR je ve složce „Otevřená věda na GAČR (Open Access a Data Management Plan)“. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• PhD Infra (OP JAK) 

o V rámci projektu PhD Infra je vyhlášena nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném 

řízení s názvem FAF UK – Obrazový cytometr pro vysokokapacitní multifaktorovou analýzu. 

Předpokládaná hodnota zakázky je 5 333 710,00 Kč bez DPH. Termín pro podávání nabídek 

je stanoven na 18. 3. 2024. 

o U veřejné zakázky malého rozsahu s názvem FAF UK – dodávka Camag HPTLC Software 

Ultimate uběhla lhůta pro podávání nabídek dne 26. 2. 2024, kdy FaF UK obdržela jednu 

nabídku dodavatele DANAU LAB s nabídkovou cenou 245 769,85 Kč bez DPH.  Dne 

1. 3. 2024 byl SW objednán. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o Specifický cíl A4_1: Kurzy zaměřené na rozšiřování dovedností (upskilling) nebo 

rekvalifikace (reskilling).  Do výběrových řízení na pozici interního a externího lektora 

nebyly podány žádné přihlášky. Termín pro podání přihlášek do výběrového řízení na pozici 

externího lektora bylo prodlouženo do 22. 3. 2024. Výběrové řízení na pozici interního 

lektora bylo zrušeno. Dne 28. 2. 2024 proběhl VI. modul vzdělávacího kurzu „Vzdělávání 

v základních specifikách racionální geriatrické farmakoterapie“. 

Nově připravované projekty (OP JAK, NPO) 

• Nové technologie pro translační výzkum ve farmaceutických vědách (NETPHARM) – OP JAK 

o Dne 15. 2. 2024 byla podepsána se všemi partnery Smlouva o partnerství, která uvádí práva 

a povinnosti jednotlivých stran, vč. rozpočtu a zálohových plateb, v návaznosti na plnění 

monitorovacích indikátorů dle VZ1-5, i dle rozdělení na jednotlivé instituce. 

o Dne 26. 2. 2024 byla ze strany MŠMT vydána Smlouva o poskytnutí dotace. Smlouva byla 

odeslána všem partnerům. 

o V přípravě VŘ na investiční přístroje. Probíhá příprava ekonomické stránky projektu, byla 

zřízena nákladová střediska, oprávnění k podpisu, čerpání rozpočtů pro partnerské 

instituce. V přípravě zanoření smluv, příprava pracovních náplní a průběžně jsou 

vyhlašovány VŘ na neobsazené pozice odborného týmu. 

o Dne 28. 2. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení č. FAF_VZ2_48 na pozici VP – junior, úvazek 

0,8 FTE. 

o Dne 29. 2. 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení č. FAF_VZ3_64 na pozici Student (Ph.D.), 

úvazek 0,4 FTE. 

o Dne 26. 2. 2024 bylo ukončeno VŘ na pozici Data Steward, úvazek 0,1 FTE. 

o Dne 26. 2. 2024 bylo ukončeno VŘ FaF_VZ2_43 na pozici VP – senior, docent, úvazek 

0,2 FTE. 

o Dne 26. 2. 2024 bylo ukončeno VŘ FaF_VZ2_44 na pozici VP – senior, docent, úvazek 

0,2 FTE. 

• Zelené dovednosti (Green Deal) – NPO 7.4 

o Dne 26. 2. 2024 byla zahájena nadlimitní veřejná zakázka s názvem FAF UK – 

Chromatografická pumpa (doc. Chlebek). Předpokládaná hodnota 230 000 Kč bez DPH. 

Lhůta pro podání nabídek končí 28. 3. 2024. 



 

 

o Z RUK obdržena informace z MŠMT o možném pokrytí výdajů DPH (doposud v rámci GD 

nezpůsobilé) – finální informace bude k dispozici po 29. 2. 2024. 

o Dne 29. 2. 2029 Univerzita Karlova podala celouniverzitní žádost o poskytnutí dotace. 

• ATEBIO – OP JAK (Výzva č. 02_23_020 Mezisektorová spolupráce) 

o Dne 14. 2. 2024 byla na MŠMT registrována projektová žádost Pokročilé techniky pro 

biomedicínskou diagnostiku (ATEBIO). 

o Partneři projektu jsou Ústav analytické chemie AV ČR (žadatel), Univerzita Karlova (FaF UK), 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, WATREX Praha, s.r.o., a společnost Elphogene, s.r.o. 

o Rozpočet projektu celkem 99 707 048,40 Kč, podíl FaF UK 36 812 060,50 Kč. 

o Dne 27. 2. 2024 byla ukončena 1. fáze procesu schvalování žádosti o podporu reg. 

č. CZ.02.01.01/00/23_020/0008535 (fáze kontroly přijatelnosti a formálních náležitostí), 

žádost postoupila do další fáze procesu schvalování (fáze věcné hodnocení). 

• Bioinformatics Centre HK, č. 2019-1-CZ01-KA203-061433 (ERASMUS) 

o FaF UK dořešila případ vratky po zjištění kontrolního orgánu v rámci projektu 

Bioinformatics Centre HK, příjemce dotace UHK, FaF UK partnerem. Nárok byl ze strany FaF 

UK uznán a nevyčerpaná část grantu připadající FaF UK, bude odeslána na účet UHK. 

 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

-- 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, Ing. Polanský, Ing. Rudišar.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Plán staveb, dodávek a služeb v roce 2024.  

• Omezení klimatizace v posluchárnách A a B. Z důvodu nefunkčnosti klimatizační jednotky 

poslucháren A a B a vysokých nákladů na její opravu, které nejsou rentabilní s ohledem na 

stěhování do nové budovy v dalších letech, bude v letních obdobích snížen komfort v obou 

posluchárnách. V posluchárnách bude funkční výměna vzduchu, ale již ne chlazení. Provoz v létě 

bude upraven tak, aby docházelo k vychlazení v nočních a brzkých ranních hodinách vnějším 

vzduchem (ve dnech, kdy je tam plánováno zkoušení nebo jiné akce). Doporučujeme všechny akce 

a případné zkoušky a zápočty v červnu-září umisťovat do jiných místností (Posluchárna C, Aula, 

seminární místnosti) nebo Posluchárny A a B využívat pouze v brzkých ranních hodinách. Vytápění 

v chladných měsících nebude omezeno. 

• Stanovení výše sazby u služebního vozidla bez řidiče a s řidičem. V návaznosti na snížení počtu 

řidičů na FaF je zaměstnancům ke služebním cestám k dispozici vozidlo Škoda Octavia bez řidiče 

(řídí zaměstnanec, který prošel školením řidičů). Sazba za jeho použití je stanovena na 5,60 Kč/km, 

cože je výrazně nižší než při použití soukromého vozidla ke služebním cestám. Sazba za používání 

osobního služebního vozidla s řidičem je nově stanovena na 12 Kč/km. 



 

 

 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

MEPHARED 2 

• Stavební práce probíhají dle schváleného harmonogramu. Kontrolní dny probíhají v týdenních 

intervalech. 

o CB: Dokončuje se montáž armatury stropní desky nad 1.PP vč. průvlaků a hlavic, práce jsou 

prováděny v součinnosti se stropní deskou v osách „9-14“ v BF. Dokončuje se montáž 

Izoletu – zateplení stropu 1.PP. Dokončuje se montáž uzemnění v úrovni stropu 1.PP. 

Probíhá postupná betonáž stropní desky nad 1.PP. Probíhá vázání výztuže sloupů a stěn v 

1.NP. Probíhá betonáž sloupů v 1.NP. Provádí se hydroizolace a zateplení obvodových stěn 

v 1.PP. Zasypávají se obvodové stěny zeminou po jednotlivých vrstvách v 1. PP části osy 

„19“a „J“. 

o BF: Dokončení uzemnění v podkladních betonech. Dokončení podkladních betonů. Provádí 

se poslední pokládky hydroizolace osa A-T následně krycí vrstvy po převzetí TDI. Provádí se 

poslední pokládky hydroizolace osa J-T následně krycí vrstvy po převzetí TDI, 

předpokládaný termín dokončení 14 dní. Probíhá vázání výztuže a betonáže ZD na 

předposlední části na osách A-J. Probíhá vázání výztuže části na osách J-T, hotovo 25 % 

zahájena betonáž ZD na předposlední části na osách J-T, 5 % Montáž stropního bednění 

nad 1.PP vč. bednění průvlaků a hlavic v osách 7-14/ D-H. Montáž armatury, bednění, 

betonáž a demontáž bednění svislých konstrukcí 1.PP osa A-J. Montáž armatury, bednění, 

betonáž a demontáž bednění svislých konstrukcí výtahových šachet 1 a 7. Probíhá 

kontinuální čerpání podzemní vody. 

• Orgány UK finálně odsouhlasily dodatek č. 2, probíhá jeho kompletace a v příštím týdnu bude 

podepsán. Zároveň se připravuje dodatek č. 3 s cca 14 změnovými listy (+) i (-), které reagují na 

situaci na stavbě a zapracovávají se další dílčí optimalizace, na kterých byla učiněna shoda s GDS. 

Do projednávání bude připraveno cca v ½ března. 

• Dne 28.2. proběhla návštěva LF Plzeň se zástupci TDS, GDS a jejich projektanta. Byly ukázány 

příklady dobré i špatné praxe. Následovat budou během března schůzky TDS se zástupci pracovišť 

s cílem vyjasnit si požadovanou kvalitu, kterou následně TDS bude hlídat v realizaci. Lze očekávat 

i celou řadu dotazů od GDS na zpřesnění požadavků. 

Oddělení CIT 

• V pondělí 27. 2. 2024 byly zahájeny práce na konsolidaci optických spojů, které byly realizovány 

během fungování fakult ve starých budovách také byly zahájeny práce na přípravě nové páteřní 

sítě, která umožní mimo jiné i přesun uzlu sítě CESNET z LFHK na kampus M1. Tyto práce budou 

probíhat do konce září a budou realizovány společností AGCOM a koordinovány pracovníky CIT 

a CESNET. Po jejich ukončení bude uzel sítě CESNET provozován v serverovně M1 a původní uzel 

na LFHK v Šimkově ulici bude postupně rušen. Obě fakulty budou přepojeny na novou páteřní síť, 

na kterou budou postupně cca od září 2025 připojovány objekty M2.  

Oddělení IPTO 

• Prodej budov Sever a JIH 

V rámci zahájení připrav na prodej stávajících budov bude zajištěn tržní odhad budov SEVER a JIH 

u smluvního odhadce, který zajišťuje pro banky odhady nemovitostí velkého rozsahu pro účely 

poskytnutí úvěru. 



 

 

• Bezpečnost na FaF 

Navrhovaná opatření: 

o U Policie ČR zajištění školení k měkkým cílům pro zaměstnance FaF.  

o Ve spolupráci s Bezpečnostním odborem RUK zajištění zavedení Krizového informačního 

a svolávacího systému KISS, vytvoření databáze pro zasílání hromadných zpráv. 

o U Městské policie zjistit možnosti při používání tísňových tlačítek (vrátnice, studijní 

oddělení). 

o Na základě požadavku Bezpečnostního odboru RUK byl aktualizován kontaktní list na 

bezpečnostní pracovníky odpovědné za jednotlivé agendy: BOZP, PO – Bc. Petr Pospíšil 

(externě), Krizové řízení – doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D., Ochrana měkkých cílů, 

Hlášení mimořádných událostí – Ing. Pavel Polanský, Krizový informační a svolávací systém 

– RNDr. Václav Koula, Protivlivový režim – prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D., 

Kyberbezpečnost – Ing. Ladislav Rudišar. 

• Společné IPTO FaF a LF HK  

Dne 28. 2. 2024 proběhlo jednání vedení fakult FaF a LF HK o budoucnosti společného provozu IPTO 

v budově Mephared 2, na kterém Ing. Brácha prezentoval vizi společného provozu IPTO. Z jednání 

vyplynuly tyto závěry: 

o Provedení výběrového řízení na budoucího manažera společného IPTO.  

o Vytvoření pracovní skupiny, jejímž cílem bude důkladné mapování činností a procesů, 

nastavení metodiky a provedení personální analýzy budoucího společného IPTO, které bude 

zajišťovat budoucí společný provoz objektů FaF a LF HK. 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Nákup přístrojů a přístrojového vybavení 

 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Smlouva o kontokorentním úvěru s ČSOB, a.s. 

• FaF UK má s ČSOB a. s. předjednány podmínky smlouvy o kontokorentním úvěru k zajištění 

přechodného financování výstavby Kampusu (projekt Mephared 2) v případě nutnosti. Podmínky 

banka garantuje do konce března. Jelikož, s ohledem na výši úvěrového limitu 200 mil Kč, bude 

podepisovat smlouvu paní rektorka, probíhá její schvalování na RUK.  

Veřejné zakázky 

• Shrnutí požadavků kateder a dalších pracovišť FAF UK na nákupy, služby a stavební práce 

v r. 2024 – volba režimů veřejných zakázek 

Katedra

(číslo)
Zdroj financování Odpovědná osoba

Výrobní název přístroje

(pokud je již znám)

Pořizovací cena 

celkem včetně 

DPH v Kč

Podíl fakulty

včetně DPH

v Kč

Podíl katedry

včetně DPH

v Kč

Rok 

pořízení

140 140/17/1704 prof. Dalibor Šatínský plynový chromatograf (doplatek) 500 000,00 0,00 500 000,00 2024

150 150/17/1705 prof. Petr Nachtigal průtokový cytometr CytoFLEX  3L/13C 351 000,00 0,00 351 000,00 2024



 

 

Dle požadavků kateder a dalších pracovišť FAF UK na nákupy, služby a stavební práce v r. 2024 jsme 

za účelem volby režimů veřejných zakázek (veřejná zakázka malého rozsahu, podlimitní VZ, 

nadlimitní VZ) sečetli předpokládané hodnoty věcně souvisejících plnění s tímto výsledkem:  

o Výběr dodavatelů investičních laboratorních přístrojů bude realizován formou nadlimitních 

otevřených řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. (ZZVZ), začala realizace velkých projektů 

financovaných z prostředků EU, jako např. PhD Infra a NETPHARM. 

o Výběr zhotovitelů stavebních prací /včetně dodávek nábytku, koberce a služeb kácení 

a výsadby stromů a opravy oken/ evidovaných Investičním a provozně technickým 

oddělením, bude realizován formou veřejných zakázek malého rozsahu mimo režim ZZVZ.  

o Výběr poskytovatelů služeb bude realizován formou veřejných zakázek malého rozsahu 

mimo režim ZZVZ. 

Výběr dodavatelů chemikálií, laboratorního materiálu a neinvestičních laboratorních přístrojů, 

jejichž potřebu je možné předem naplánovat /nejedná se o nahodilé nákupy/ bude realizován jako 

doposud, tj. formou dynamického nákupního systému dle ZZVZ. 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 02/2024 

V rámci Výzvy k podání nabídky Dynamického nákupního systému s názvem: Laboratorní materiál 

02/2024 – Sklad, byla dne 26. 2. 2024 uzavřena kupní smlouva se společností P – LAB a.s., 

IČO: 63078601. Předpokládaná hodnota: 12 869 Kč bez DPH. Kupní cena: 9 261,90 Kč bez DPH. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 02/2024 

Dne 27. 2. 2024 byla zahájena Výzva k podání nabídky v rámci Dynamického nákupního systému 

s názvem: Chemikálie 02/2024 – RNDr. Pflégr. Předpokládaná hodnota: 134 460 Kč bez DPH. Lhůta 

pro podání nabídek bude ukončena dne 11. 3. 2024. 

 

V přípravě: 

• Veřejná zakázka malého rozsahu II. kategorie – Revize elektro – budova SEVER 

Veřejná zakázka malého rozsahu s názvem: Revize elektro v budovách FaF UK v HK, a sice v budově 

SEVER, v budově Zahrady léčivých rostlin, v budově Zámostí a revize hromosvodu na budově 

v Zámostí. Předpokládaná hodnota: 250 000 Kč bez DPH. Veřejná zakázka bude zahájena v měsíci 

březnu 2024. 

Ekonomické informace 

• V týdnu od 14. 2. do 28. 2. 2024 proběhl audit účetnictví r. 2023, který provedl nový auditor 

Ing. Juránek. 

• Dne 22. 2. 2024 proběhla pracovní schůzka na UK na téma controllingový řetězec v prostředí iFIS. 

Dotčené fakulty byly požádány o vyplnění dotazníku k této problematice. Termín je do 29. 2. 2024. 

• Na UK byl zaslán fakultní plán tržeb na r. 2024. 

• UK uzavřela 29. 2. 2024 účetnictví r. 2023. FaF UK skončila hospodaření r. 2023 se ziskem 615 tis. Kč 

(HV v HČ je 32 tis. Kč, HV v DČ je 583 tis. Kč). 

 

 

Hradec Králové 13. 3. 2024 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.                                         


